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  بسا گفتار که اثرش در دل ها بیشتر است 
از حمله نمودن و بر جستن. بسا شخص 
 خردمند به گفتار کارى انجام می دهد که 

به شمشیر و کتک انجام نگیرد. 

پشه را پست کن!

کرد  کار شما خوشحال نخواهد شد و تشکری نخواهد  کسی پشه مــرده بفرستید، احتمالا از این  گر شما بــرای   ا
اما دان پچ، حشره شناس کانادایی از این گروه نیست و معتقد است که هر پشه مرده در واقع یک مجموعه 

ارزشمند از داده هاست که به او برای انجام تحقیقاتش درباره آثار زیست محیطی تغییرات آب وهوایی 
کمک خواهد کرد. او به طور مشخص می خواهد بداند که گرمایش زمین و تغییرات آب وهوایی چه 

تاثیری بر وضعیت مهاجرت  پشه ها و ورود آنها به سکونتگاه های جدید گذاشته است.

بیست و هفتمین 
جشنواره بین المللی 
تئاتر کودک و 
نوجوان همدان 
قاب های بصری 
جذابی داشت. 
این قاب انتخابی از 
دریچه دوربین ایمان 
حامی خواه است.

 عكس 
روز 

 نکته روز

هفتمین دوره »حراج ملی«، با ارائه 40اثر هنری در خانه همایش برگزار شد؛ حراجی ای 
که برخاف گرمای این فصل خیلی هم تنور آن داغ نشد و با استقبال چندانی هم روبه رو 
نبود اما تا چشم کار می کرد حاشیه داشت. خانه حراج ملی از سال 13۹0 در حوزه فعالیت 
کمیت  حراج آثار هنری آغاز به فعالیت کرده است و باید بدانیم این رویداد ربطی به حا
و دولت ندارد. با این حساب این سوال پیش می آید که چرا باید نام آن با پسوند »ملی« 
خوانده شود؟ از ابهام در اصالت آثار و خریداران هم نمی توان گذشت. این که انتساب 
آثار به دوران زندیه، تیموری، قاجاریه و صفویه و حتی آمدن آثاری از هنرمندان شناخته 
شده در این حراج  بدون این که حتی از طرف مرجعی قانونی هم اعتبار آن راستی آزمایی 
که به تأمل نیاز دارد. امــا حــالا حاشیه تــازه ایــن رویــداد  شــده باشد، موضوعی اســت 
که دیروز وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و  مربوط به مجوز احتمالی آن است؛ چرا
صنایع دستی در اعتراض به عرضه و فروش آثار تاریخی در حراج ملی اعام کرده هیچ 
مجوزی برای این حراجی از سوی این وزارتخانه صادر نشده و موضوع درحال بررسی 
است. این حراجی که در هفتمین دوره برگزاری آن 40اثر هنری با عنوان کاسیک ایرانی- 
اسامی عرضه شد و 42میلیارد و 424میلیون تومان نیز فروش کرد و به گفته معاون امور 

هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی با مجوز این وزارتخانه برگزار شده است، اینک به 
خاطر عرضه و فروش بدون مجوز آثاری منسوب به دوره های تاریخی همچون صفوی 
کنش وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی مواجه شده است.  و قاجار با وا
کت نامه )منسوب به  براساس اطاعات موجود، در این دوره از حراجی 23 قلمدان و پا
(، مینیاتوری منسوب به حسین بهزاد، شمایل منسوب به آقاابراهیم، شمایل  قاجار
کی منسوب به میرزابابا، پنج لت  اثر علی بن محمد ابراهیم نقاش باشی، نقاشی لا
نقاشی منسوب به علی خان صبا، در چوبی متعلق به کارگاه میرزا آقا امامی )منسوب 
(، نسخ خطی قرآن و یکسری دست بافته به حراج گذاشته شد. به استناد  به دوره قاجار
اصل138 قانون اساسی مدیریت، ساماندهی، نظارت و حمایت از مالکان و دارندگان 
اموال فرهنگی ـ تاریخی منقول مجاز، صدور مجوز برنامه ها و فعالیت های مربوط به 
برگزاری نمایشگاه ها، جشنواره ها و مسابقات فرهنگی، هنری و حراج و فروش آثار هنری 
تجسمی شامل نقاشی، ارتباط تصویری، عکاسی و مجسمه سازی که از زمان تولید آنها 
بیش از 100سال نگذشته باشد با وزارت فرهنگ و ارشاد اسامی است. حکم این تبصره 

شامل حراج و فروش آثار و نفایس ملی نیست.

گان بترسیم؟  باید از توالی زلزله های هرمز

بی محلی به زلزله!
زمین لرزه های هرمزگان انگار سر بازایستادن ندارد. حالا چند هفته ای است که مناطق مختلف 
این استان می لرزد و آخرین لرزش باعث مرگ دو نفر در جزیره کیش شده است اما تداوم این 
اتفاق تجمیع شده در یک منطقه چه معنایی دارد؟ آیا باید این لرزه های مداوم را پیش لرزه 
یک زلزله بزرگ بدانیم یا به این باور داشته باشیم آنها پس لرزه های زلزله گذشته بوده اند؟ سوال 
ابتدایی ما از مسعود مجرب، زلزله شناس یک سوال بدیهی است؛ این که آیا این اتفاق در علم 

زلزله شناسی معمول است؟ 
او معتقد است این رویه تازگی ندارد و حتی صاحب عنوانی در این حوزه است. مسعود مجرب 
که  ــرزه ای به معنای این است  گفته می شود. توفان ل ــرزه ای  می گوید »به این اتفاق توفان ل
گاه پیش از آن  خوشه ای از لرزه ها در یک منطقه بعضا پس از یک زلزله بــزرگ رخ می دهد و 
حادث می شود. « همین تعریف اما سوال دیگری پیش مــی آورد. این که آیا ممکن است همه 
این لرزه ها، پیش لرزه زلزله بزرگ باشد؟ جواب مثبت است اما احتمال آن بسیار کم. چرا که یکی 
گذشته است و با این حساب  از سنجه های مهم در پیش بینی زلزله، داده کــاوی رخدادهای 
گرس را که نگاه کنیم، متوجه می شویم زلزله بزرگ نداشته ایم. نه  باید گفت »پیشینه تاریخی زا
 این که پتانسیل آن نباشد اما ما می دانیم به جز زلزله 7/3 ریشتری سرپل ذهاب، زلزله بزرگی 

در این منطقه نداشته ایم.« 
یکی از پرتکرارترین سوالات دیگر در این چند هفته، به امکان وقوع سونامی در این منطقه 
بازمی گردد اما  آن طور که این زلزله شناس می گوید »با توجه به عمق کم آب در خلیج فارس، چنین 
امکانی به لحاظ علمی منتفی است.« شاید با شنیدن نظرات کارشناسانه این زلزله شناس کمی 
دلمان محکم شده باشد که احتمال وقوع زلزله شدید در هرمزگان کم است. اما متاسفانه باید 
ک تر از آن است که با احتمال کم لرزش شدید هرمزگان،  بگوییم ماجرای زلزله در ایران هولنا
دلمان قرص شده باشد؛ چرا که توالی مکرر چنین لرزه هایی برای ما چند پیام دارد. آن طور که 
مجرب می گوید »پیام تلخ آن این است که ما در کشور لرزه خیزی با انبوهی از چنین مدل هایی 
هنوز هیچ بودجه مطالعاتی برای این موضوع نداریم. ما در حالی در یک کشور لرزه خیز زندگی 
می کنیم که هیچ وقت درباره این رخداد جدی نبوده ایم. به این معنا که تنها ابزار برای کاهش 
آسیب ها و فهم جدی و درست تر زلزله، شناسایی الگوی رخدادهای لرزه ای است که آن را هم 

نداریم! به این معنا که به آن اساسا باور نداریم.« 
آمارهای تلخ دیگری هم از میان حرف های این کارشناس می توان متوجه شد، به عنوان مثال 
که  کل در مرکز تحقیقات ساختمان و مسکن 106۹ دستگاه لرزه نگاری دارد  این که ایــران در 
که با توجه  با اضافه شدن دستگاه های دیگر نهادها، سرجمع شاید به 2000 دستگاه برسد 
به پهناوری این سرزمین و لرزه خیز بــودن آن، به نوعی خجالت آور است اما پیام تلخ دیگر 
ک تر می شود  که »همه این ماجرا وقتی هولنا گفته های مسعود مجرب این است  مستتر در 
گر تا پیش از این نگران وقوع  که بدانیم 600 دشت ایران فرونشست کرده است به این معنا که ا
زلزله 7 ریشتری بودیم، حالا باید نگران یک زلزله 5/5 ریشتری باشیم.« اغراق نیست بگوییم 
حرف های این زلزله شناس تلخ تر از خود رخدادی همچون زلزله است. او می گوید » توالی زلزله ها 
در یک منطقه ما را صاحب یک الگوی لرزه خیزی می کند که این الگو در فات ایران پیشینه دارد 
اما ما هیچ گام موثری در شناسایی این الگوها برنداشته ایم. شاید بعد از یک زلزله مدام این 
 جمله شنیده شود که برای زلزله کاری نمی توان کرد اما باید گفت این طور نیست، برای زلزله هم 

می توان کاری کرد اما ما نکردیم.« 

حاشیه خبر

اعتراض به حراج ملی
وزارت میراث فرهنگی می گوید خروج این آثار از کشور جرم است

احیای دیپلماسی آبی
ــران شــایــد بــتــوان چــهــره روز را  ــ در روزهــــای پــرتــرافــیــک دیپلماسی ای
حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران دانست اما دلیل امروز برای 
با دیپلمات های  او  مــداوم  رایزنی های  نه  به عنوان چهره  او  انتخاب 
اروپایی و میزبانی اش از سیاستمداران آسیایی است که خبری است که 
دیروز منتشر شد و بر اساس آن وزیر خارجه ایران از ادامه رایزنی دوجانبه 
برای پیگیری حقابه ایران از افغانستان استقبال کرده است. وزیر خارجه 
ایران در تماس تلفنی با امیرخان متقی، وزیر خارجه طالبان، خواستار 
پرداخت حقابه ایران از رود هیرمند شده است و این 
گی و اتفاق محسوب  موضوع از جایی یک ویژ
گذشته  که بدانیم در طول سال های  می شود 
آبــی به ورطــه فراموشی سپرده  دیپلماسی 
زمینه  در  انــفــعــال  همین  شـــده بـــود. 
دیپلماسی آبی بوده که ترکیه در سایه 
ایــن بی توجهی پــروژه هــای موسوم 
گرفتن  به »گــاپ« را بــدون در نظر 
پایین دست  کشورهای  وضعیت 
گونه ای است  پیش برد و حالا به 
کــه وضــعــیــت کــشــورهــای ایــــران و 
عــراق را به بحران رســانــده اســت. از 
کمیت  ســوی دیــگــر حــرف هــای حا
ــه نظر  افــغــانــســتــان نــشــان مــــی داد ب
می رسد آنها هم باوری به حقابه هیرمند 
گر افغانستان  گفته بود »ا ندارند و طالبان 
کم آب باشد حقابه هیرمند داده نمی شود.« 
اما حالا آن طور که از فعالیت های وزیر خارجه 
می توان فهمید، اراده محکمی برای پیگیری 
ــانـــه شکل  دیــپــلــمــاســی آبـــی در ایـــن وزارتـــخـ
که می توان به بهبود وضعیت آبی  گرفته است 

کشور امیدوار شد. 

پاشنه آشیل کاخ سفید
گر در نظر نگیریم، گاف های سریالی  آوار ریزش محبوبیت جو بایدن را ا
گر کنار بگذاریم، حتی وضعیت سامت   رئیس جمهور ایالات متحده را ا
و  آمریکا  اقــتــصــادی  تــورم بی سابقه  بگیریم،  نــادیــده  را  زوال عقلش  و 
از  نمی توانیم  کنیم،  فراموش  هم  را  بایدن  حکومت داری  بحران های 
گر به سقوط این  پسر پرحاشیه و جنجالی اش بگذریم. همه این موارد ا
رئیس جمهور و حتی حزب دموکرات ها نینجامد، هانتر بایدن به تنهایی 
می تواند افول تاریخی این حزب را در آمریکا به همراه داشته باشد. هنوز 
بحث  فسادهای بی شمار اخاقی پسر بایدن بر سر زبان هاست و هنوز 
هم تا نام او به میان می آید ذهن هر شهروند آمریکایی آن را مساوی با 
همه بی اخاقی های موجود می داند اما حالا باید در کنار مفسده های 
بسیار او گزارش تازه نیویورک پست را هم قرار بدهیم که اعام شده هانتر 
آمریکا، فوریه سال 2012   بایدن، رئیس جمهوری  بایدن، پسر اول جو 
ک اوباما، رئیس جمهور اسبق آمریکا بود با  زمانی که پدرش معاون بارا

جمعی از الیگارش های روس متحد ولادیمیر 
پــوتــیــن، رئــیــس جــمــهــور روســیــه، در مسکو 

دیــدار داشته است. یکی از افــرادی که 
پسر بایدن در آن سال در مسکو با او 
اسماعیلوف  تلمان  داشـــت،  ــدار  دیـ
است. اسماعیلوف درحال حاضر به 
اتــهــام مشارکت در پــرونــده قتل دو 
قــرار دارد.  تاجر روس تحت تعقیب 

نیویورک پست در بخشی از گزارش خود، 
»گــروه  رئیس  هانسون،  جیم  از  به نقل 
مطالعات امنیتی« نوشت تنها دلیلی که 

کسی، غیر از یک فروشنده موادمخدر و 
بدکاره، بخواهد با هانتر بایدن ماقات 

داشته باشد این است که بخواهد 
ــرســـی«  ــتـ ــه پــــــدرش »دسـ ــ ب

داشته باشد.

چهره ها

قصه نبوغ و اراده
ــک بــرقــکــار مــعــمــولــی فــرانــســوی که  ــــری، ی قــصــه امــیــل ل
عاشق خــودروهــای سیتروئن اســت، قصه نبوغ و اراده 
است؛ همچون یک داستان ناباورانه. او 20 سال پیش 
ــان خــــودش بــه قــصــد مــاجــراجــویــی به  ــ ــودروی ژی ــ بــا خـ
کش در آفریقا می رود، هر چند پیش از این  بیابان های مرا
هم به این کشور رفته بود و می توان گفت سفرش چندان 
انتحاری نبود! او طی گشت وگذار در بیابان های حاشیه 
که  گم می کند و اتفاق بدتر وقتی می افتد  کشور راه  این 
در میانه این دشت، برخورد با یک سنگ محور جلویی 
آغــاز  اینجا  از  را می شکند. مــاجــرا درســـت  خــودرویــش 
می شود. او می داند ماندن در آن بیابان و گرما به معنای 
مرگ خواهد بود و اتفاقا همین اتفاق را بهانه ای می کند 
برای سنجش دانش خود درباره خودرویش. اولین کاری 
که می کند جیره بندی آب وغذاست. پس از آن با استفاده 
از جعبه ابزاری که همراه داشت چرخ ها، سیستم تعلیق، 

موتور و دیفرانسیل را از اتومبیلش جدا می کند. تصمیم 
که ژیانش تبدیل به یک سه چرخه  امیل لــری ایــن بــود 
کرد و روز دوازدهــم  کار  شود! 12 روز روی این ایده عالی 
کــار به  ــرای او مانده بــود  درحالی که فقط نیم لیتر آب ب
کار اما عالی بود. استارت می زند  اتمام می رسد. نتیجه 

و سه چرخه راه می افتد. او یک روز با موتور دست سازش 
او را می بیند و نجات  رانندگی می کند تا بالاخره پلیس 
پــیــدا مــی کــنــد. امــیــل لـــری هــنــوز هــم آن موتورسیکلت 
ــه هــنــوز هم   را نــگــه داشــتــه و الــبــتــه جــالــب ایـــن اســـت  ک

به  خوبی روز اول کار می کند. 

که  فعالان محیط زیست و دوستداران طبیعت ازجمله افرادی هستند 
حالا تعدادشان در میان سلبریتی ها در حال افزایش است. این موضوع 
که موضوعات زیست محیطی دارد جایش را  شاید به این دلیل باشد 
در میان افکار عمومی باز می کند اما در میان همه این سلبریتی های 

گرتا تونبرگ، نوجوان سوئدی به نوعی ویژه است، ویژه از  زیست محیطی 
که هرچقدر جوامع جهانی سعی در بزرگنمایی شخصیت  این جهت 
او داشت و حتی نام او به عنوان یکی از نامزدان جایزه صلح نوبل هم 

کــرد. موافقانش از لحن  مطرح شد، مخالفان رویــه او هم افزایش پیدا 
جدی و بزرگسال و عاصی او در رابطه با توصیه های زیست محیطی می گفتند 

و مخالفانش همه این ماجرا را یک نمایش مضحک می خواندند و باور داشتند 

افراد موثر بسیار دیگری وجود دارند که چون مختصات رسانه ای شدن گرتا را ندارند 
کسی نمی رسد. آنها باور داشتند در چالش زیست محیطی  گوش  حرف شان به 
کنونی زمین آنچه مهم است نه ظهور افرادی با مختصات صنعت رسانه و سرگرمی 
که افرادی است که راهکارهای کارگشا داشته باشند. حالا پس از ماه ها این بار 
سروکله او در جشنواره موسیقی گلستونبری پیدا شده و از حاضران سرخوش 
این جشنواره »خواستار تعهد بیشتر به آب وهــوا« شده است. او گفته: »ما در 
آغاز یک وضعیت اضطراری اقلیمی و زیست محیطی هستیم. این یک حالت 
که مردم و  عادی جدید نیست، این بحران همچنان بدتر خواهد شد، تا زمانی 
سیاره را نسبت به سود و طمع، در اولویت قرار دهیم.« تایم، او را روی جلد خود 
برده و معتقد است »رهبر آینده نسلی است« اما همچنان مخالفانش او را یک بازیگر 
گرتا، خواننده اپرا و پدرش  که بدانیم مادر  گفته وقتی جالب است  می دانند! این 

سوانته تونبری، بازیگر و البته که پدربزرگ پدری او هم کارگردان و بازیگر است. 
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 ،  سالمرگ علی کسمایی، مدیر دوبلاژ
، کارگردان، فیلمنامه نویس و  دوبلور

1391 / روزنامه نگار
 سالروز ترور رهبر معظم انقلاب 

در مسجد ابوذر /1360
، نخست وزیر بریتانیا پس از 10سال   تونی بلر

کمیت از مقام خود کناره گیری کرد./ 1386 حا
، بازیگر   سالمرگ باد اسپنسر

ایتالیایی/ 1395

پروردگارا!
من نه آفتاب پرستم نه مارمولک

ک« ید طولایی دارم. اما در صنایع »مارمالا
خداوندا!

 بِرند مرا در این بیزینس، درخشان گردان.

معبودا!
همچون آن بنده تپلِ تردست، »بارباپاپا«

 به من نیز
 فضیلت تغییر دَم به دَقه عطا فرما.

بارالها!
من در خودم این را می بینم

که در هر قالبی جا شوم
 و هنگامی که افتادم، دوباره برپا شوم

 )می بینی، شعر هم گفتم! 
گفتم که

 استعدادهای من بی شمار است.(

الهی!
این بار نیز روی مرا زمین مینداز

 و شکل های مد روز را به من الهام فرما
امروز چه شکلی باشم بهتر است،

این شکلی؟
 این جوری؟

یا این طوری؟

محبوبا!
این تن بمیره بگو دیگه،

دیر شد!
 # آفتاب پرست

#مارمولک
#بارباپاپا

ک #صنایع ــ مارمالا

؟؟؟

کشف عمیق ترین مغروق جهان

عمیق ترین جایی که یک کشتی در آن غرق شده  حدود 7000 متر عمق دارد. این کشتی  78 
سال پس از غرق شدن در دریای فیلیپین کشف شده است. این کشتی که »سمی بی«  نام دارد، 
متعلق به جنگ جهانی دوم است. سمی بی  در جریان نبرد »سمر« در تقابل با ژاپن غرق شده 
بود. برای درک درست عمق غرق شدن این کشتی باید بدانیم قله کلیمانجارو 58۹6 متر ارتفاع 

دارد. عمیق ترین کشتی غرق شده قبلی در عمق 646۹ متری کشف شده بود.

تلنگر جات


